63.9. ¶ Sciendum est quod quicquid a sacerdote dicitur ante epistolam in dextro cornu altaris expleatur, preter inceptiorem Gloria in excelsis. Similiter fiat post perceptionem sacramenti. Cetera omnia in medio altaris expleantur: nisi forte diaconus defuerit: tunc enim in sinistro cornu altaris legat evangelium. ¶ Si episcopus celebraverit, in loco Dominus vobiscum dicit Pax vobis: et hoc semper quando in pontificalibus celebrat, excepto solummodo in missis pro defunctis. ¶ Chorum vero ingredi licet usque ad primam collectam.

63.9. It should be understood that anything said by the priest before the epistle should be performed at the right-hand side of the altar, except the start of *Gloria in excelsis*. And the same is true after receiving the sacrament. Everything else is performed at the middle of the altar: unless by chance there is no deacon: for then he should read the gospel at the left-hand side of the altar. If the bishop is celebrating, in place of *Dominus vobiscum* he says *Pax vobis*: and

⁷⁹ The subdeacon takes the weight of the chasuble while the priest raises his hands.

this is always the case when he celebrates in pontifical robes, except only at masses for the dead. It is permitted to enter the choir up to the first collect.

63.10. ¶ Post introitum vero misse unus ceroferariorum panem et vinum et aquam ad eukaristie ministracionem disponuntur deferat: reliquus ceroferarius pelvim cum aqua et manutergio.

63.10. After the introit of the Mass, one of the candlebearers should solemnly bring bread and wine and water is laid out for the ministration of the Eucharist: the remaining candlebearer should bring a basin with water and a towel.

63.11. Incepta vero ultima oracione ante epistolam, casula interim deposita retro magnum altare, subdiaconus per medium chori ad legendam epistolam accedat. Legatur eciam epistola in pulpito omni die dominica et quandocunque chorus regitur per totum annum, et in die cene et in vigilia pasche et pentecostes et in commemoracione omnium fidelium. In omnibus aliis festis et feriis et in vigiliis et quatuor temporibus extra ebdomadam pentecostes ad gradum chori legitur, tam in quadragesima quam extra et semper hoc modo.

=Leccio ysaie prophete: in diebus illis: locutus est dominus ad achaz dicens pete tibi signum a domino deo tuo in profundum inferni sive in excelsum supra=

Iterum in eodem: =Numquid parum vobis est molestos esse hominibus, qua molesti estis et deo meo=

Et semper hoc modo finiatur: =Butirum et mel comedet ut sciat reprobare malum et eligere bonum=